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Eksport-optimisme hos fibo intercon 
 
 
Virksomheden regner med eksportfremgang på 25-30 procent i år.  
 
VIDEBÆK: Der findes stadig solstrålehistorier om produktionsvirksomheder i Vestjylland, der 
klarer sig godt trods krisen.  
 
En af dem er firmaet fibo intercon i Videbæk, som har udviklet et unikt produkt, nemlig mobile 
betonfabrikker. 
 
Produktet er udviklet specielt til Irak, og fibo intercon har siden 2005 leveret 15 sådanne rullende 
fabrikker til Irak og skal levere to moduler i år.  
 
Men nu har fibo intercon fået gang i eksporten til andre lande af en lidt anden model af en mobil 
betonblander.  
 
- Vi regner med en eksportfremgang i år på 25-30 procent, siger salgschef Erik Roos.  
 
Hjælp fra Væksthus 
 
Eksport-optimismen skyldes ikke mindst, at fibo intercon har fået hjælp fra Væksthus 
Midtjylland, dels til en dialog om nye eksportmarkeder, dels til en markedsundersøgelse.  
 
- Via det samarbejde har vi sat fokus på Norge, Sverige og Polen som nye markeder, og dér har vi 
allerede øget aktiviteten, forklarer Erik Roos.  
 
I de lande er der private entreprenørfirmaer, der gerne vil have en mobil betonfabrik.  
 
- Det kan dels skyldes, at de gerne vil spare penge ved selv at kunne blande beton, dels at der 
nogle steder kan være meget langt til en betonleverandør, forklarer Erik Roos.  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Store muligheder i Rusland 
 
Af andre eksportmarkeder har fibo intercon store forventninger til Rusland, helt fra Sibirien til 
Sortehavet, som Erik Roos udtrykker det.  
 
- Her ser vi store vækstmuligheder, fordi de stigende oliepriser vil give Rusland stigende 
indtægter, og derfor får de råd til at bygge og købe mere, forklarer Erik Roos.  
 
Det russiske marked udvikles via en samarbejdspartner i Moskva, oplyser Erik Roos. 
 
På spørgsmålet om den øgede eksport vil betyde, at medarbejderstaben på 50 skal udvides, 
svarer Erik Roos: - Nu er jeg jo salgschef, så medarbejder-rekruttering er ikke mit ansvarsområde, 
men det vil da umiddelbart blive resultatet, at vi får brug for flere, hvis vores 
eksportforventninger indfries.  
 
 


